
COMUNE DI RONCEGNO TERME
PROVINCIA DI TRENTO

COPIA

Verbale di deliberazione N. 36
della Giunta comunale

OGGETTO: Affido incarico di collaborazione occasionale finalizzato a fornire supporto agli uffici 
comunali in materia di contabilità.

L'anno DUEMILADICIANNOVE addì tredici del mese di marzo, alle ore 21.45 sala 

delle riunioni, a seguito di regolari avvisi, recapitati a termine di legge, si è convocata 

la Giunta comunale.

Presenti i signori: 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE

(Art. 183 legge Reg.T.A.A. 2/2018)

Certifico Io sottoscritto Segretario 
Comunale, che copia del presente 
verbale viene pubblicata dal 
15/03/2019 al 25/03/2019.

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Giabardo dott. Alberto

ingiust.giust.

Assenti

1.  Montibeller Mirko - Sindaco

2.  Giovannini Corrado - Vicesindaco X

3.  Frainer Marina - Assessore

4.  Gilli Giuliana - Assessore

Assiste il Segretario Comunale Signor Giabardo dott. Alberto.

Riconosciuto il numero legale degli intervenuti,  il Signor Montibeller  Mirko, nella 
sua qualità di Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la 
trattazione dell'oggetto suindicato.



OGGETTO: affido  incarico  di  collaborazione  occasionale  finalizzato  a  fornire
supporto agli uffici comunali in materia di contabilità.

LA GIUNTA COMUNALE

Dato atto che è stato acquisito il preventivo parere di regolarità tecnica, espresso in modo
favorevole dal Segretario comunale e il preventivo parere di regolarità contabile espresso in
modo favorevole dal Responsabile del Servizio Finanziario art. 185 del vigente Codice degli
Enti Locali della Regione Trentino Alto Adige approvato con L.R. 03/05/2018 n°2;

Dato  atto  che  in  data  31.12.2018  la  Sig.ra  Maria  Zanghellini,  Responsabile  del  Servizio
Finanziario comunale ha cessato di prestare servizio presso il Comune di Roncegno Terme con
inizio presso il Comune di Castel Ivano in seguito a procedura di mobilità, a decorrere dal
01.01.2019;

Esaminata la deliberazione giuntale n. 138 del 14.08.2018 mediante la quale è stato disposto
di indire concorsi a tempo indeterminato per la copertura di vari posti, tra cui quello di n. 1
“Collaboratore contabile” - categoria C, livello evoluto, 1° posizione retributiva - Responsabile
del Servizio Finanziario;

Esaminata la deliberazione giuntale  n.  176  del  09.10.2018 avente per  oggetto:  concorso
pubblico per soli esami per l'assunzione con rapporto di lavoro a tempo indeterminato e pieno
di  n.  1  "Collaboratore  contabile"  -  categoria  C,  livello  evoluto,  1°  posizione  retributiva  -
Responsabile  del  Servizio  Finanziario.  Approvazione  verbali  di  gara,  graduatoria  finale  di
merito e nomina vincitore.

Atteso che la sig.ra Furlan Giovanna ha provveduto, con nota pervenuta al prot. n. 11879 del
23.10.2018, ad accettare la nomina; 

Rilevato  che  la  sig.ra  Furlan  Giovanna  (matricola  n.  2/0075)  è  stata  assunta  a  far  data
02.01.2019;

Dato atto che al fine di definire le pratiche rimaste in sospeso presso l’Ufficio Ragioneria e
predisporre gli atti propedeutici alla formazione del bilancio 2019, si ritiene necessario il sup-
porto della ex dipendente Maria Zanghellini; 

Acquisita la disponibilità della sig.ra Maria Zanghellini, dipendente del Comune di Castel Iva-
no, con specifica esperienza e professionalità in materia di contabilità;

Dato atto che si è provveduto ai sensi del vigente Regolamento comunale in materia, a richie-
dere con nota prot. n. 108 del 04.01.2019 l’autorizzazione del Comune di Castel Ivano al con-
ferimento di un incarico per prestazione occasionale alla dipendente Maria Zanghellini finaliz-
zato a fornire supporto agli uffici comunali in materia di contabilità;

Vista l’autorizzazione del Comune di Castel Ivano (TN), per l’incarico richiesto, acquisita al
prot. n. 399 di data 11.01.2019, per il periodo dal 10.01.2019 al 31.05.2019, evidenziando
che l’incarico dovrà essere svolto fuori dall’orario di lavoro, ed in modo che non costituisca im-
pedimento alle normali attività lavorative da effettuare presso il Comune di Castel Ivano;

Ritenuto di impegnare la somma di euro 3.000,00 per il  conferimento alla dipendente Maria
Zanghellini di un incarico di collaborazione occasionale finalizzato a fornire supporto agli uffici
comunali in materia di contabilità, da prestare in orario extra lavorativo;



Visto il vigente Codice degli Enti Locali della Regione Trentino Alto Adige approvato con L.R.
03/05/2018 n°2;

Visto il R.O.P.D. approvato con deliberazione consiliare n. 48 del 29.12.2016;

Con voti unanimi, legalmente espressi,

DELIBERA

1. Di  affidare alla   sig.ra  Maria  Zanghellini,  per  le  ragioni  sopra  descritte  e
subordinatamente all’acquisizione della relativa autorizzazione da parte del Comune di
Castel Ivano, l’incarico di collaborazione occasionale finalizzato a fornire supporto agli
uffici comunali in materia di contabilità, da prestare in orario extra lavorativo, avverso il
compenso omnicomprensivo di euro 3.000,00. 

2. Di impegnare la spesa di euro 3.000,00 al cap. 1235/196 (Missione 1, Titolo 1, Program-
ma 2) del corrente bilancio di previsione, che presenta adeguata disponibilità.

3. Di trasmettere la presente al Comune di Castel Ivano.

Ai sensi dell'art. 4, comma 4, della L.P. 23/92 e ss.mm., avverso la presente deliberazione sono ammessi i
seguenti ricorsi:

a) opposizione alla Giunta comunale durante il periodo di pubblicazione ai sensi dell'art.  183, comma 5,
vigente Codice degli Enti Locali della Regione Trentino Alto Adige approvato con L.R. 03/05/2018 n°2;

b) ricorso  giurisdizionale  al  T.R.G.A.  di  Trento,  entro  60 giorni,  ai  sensi  degli  artt.  13  e 29 del  D.Lgs.
02.07.2010, n. 104;

c) in alternativa, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, entro 120 giorni, ai sensi dell'art. 8 del
D.P.R. 24.11.1971, n. 1199.



Data lettura del presente verbale, viene approvato e sottoscritto.

F.to Giabardo dott. Alberto

IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to Montibeller  Mirko

IL SINDACO

CERTIFICAZIONE ESECUTIVITA'

Deliberazione dichiarata per l’urgenza immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 183, quarto comma, 
del Codice degli Enti Locali della Regione Trentino Alto - Adige, approvato con L.R. 3 maggio 2018, n. 2.

F.to Giabardo dott. Alberto

IL SEGRETARIO COMUNALE

Ai sensi dell'art. 183, secondo comma, del Codice degli Enti Locali della Regione Trentino Alto - Adige, 
approvato con L.R. 3 maggio 2018, n. 2, la presente deliberazione viene trasmessa ai capigruppo 
consiliari. 

INVIO AI CAPIGRUPPO CONSILIARI

F.to Giabardo dott. Alberto

IL SEGRETARIO COMUNALERoncegno Terme lì  

Copia conforme all'originale in carta libera per uso amministrativo.

IL SEGRETARIO COMUNALE

Roncegno Terme lì 15/03/2019

Giabardo dott. Alberto


